
Trekking Güzergâhları 

 
Güzergah Adı: Anabasis Yolu “Onbinlerin Dönüşü Doğal ve Kültürel Yürüyüş Parkuru 

(Gümüşhane’den Trabzon’a)” 

Güzergah Adı: 70 km 

Yürüyüş Süresi: 5 - 6 Gün 

Parkur Bilgileri: Sümela Manastırı’nın güney doğusunda 2200m rakımlı Dilaver Yaylası’ndan 

başlayan parkur Meryemana ve Galyan Vadilerini birbirinden ayıran Saman (Semon) Dağı 

zirvesinden Sümela Manastırını seyir halinde Maçka ilçesine, oradan da Örnekalan (Mağura) 

Köyünü takiben Soldoy Boğazı, Mağmat Boğazı istikametinden Çukurçayır, Beztepe ve Trabzon 

Limanına ulaşarak sona eriyor. Parkur üzerinde bulunan Dilaver yaylası, Selboğazı yaylası, 

Kofrakol yaylası, Kusal yaylası, Düzler Mezrası, Sevinç Boğazı, Mağmat Boğazı Kamp yapmak 

için uygun alanlardır.  

  

Güzergah Adı: Sümela Yolu / Maçka 

Güzergah Adı: 33 km 

Yürüyüş Süresi: 2 - 3 gün 

Parkur Bilgileri: Maçka şehir merkezinden başlayan parkur Yazlık (livera) Köyüne ulaşıyor. 

Yazlık Köyü akabinde, Livera Kalesi, Pilavdağı Lagana ve Gelincik Düzü mezrası, Cuma, Rışk, 

Saveriksa, Kusal, Seslikaya-Kofrakol, Omela, İskobel Yaylalarını geçerek Selboğazı Yaylasına 

oradan sonra vadiye doğru iniş yaparak Taşköprü Yaylasından Sümela Manastırında sona eriyor. 

Bölgede görülecek çok sayıda yayla, yaylacı, yayla evleri mevcut olup, flora ve fauna bakımından 

oldukça zengin ve fotoğraf meraklıları için sonsuz fırsatlar bulunmaktadır. 

Güzergah Adı: İskobel Yaylası-Santa Harabeleri Yürüyüş Yolu Rotası 2400 m (Seyyah Yolu) 

Parkur Uzunluğu: 15 km 

Yürüyüş Süresi: 6 - 7 Saat 

Parkur Bilgileri: Maçka İlçesinden hareketle meryemana vadisini takiben asfalt yol ile Sümela 

manastırına ulaşılır. Sümela Manastırından güneye vadiye doğru stabilize araç yolu ile Taşköprü 

Yaylası- Uzun Ali tesislerinden geçilerek ilk yol ayrımından sola (doğu yamaca) doğru yol takip 

edilerek İskobel Yaylası Selboğazı Mevkiine ulaşılır. Maçka-İskobel  Yaylası  27 km mesafededir.  

Güzergah Bilgileri: Selboğası Yaylasından Koflakoz Yaylasına geçilir, güney batıya doğru giden 

patika kullanılarak vadiye doğru inilir ve doğal maden suyuna ulaşılır. Maden suyundan hareketle 

kuzeye doğru giden araç yolu takip edilir.  Yol ayrımından parkur iki rota şeklinde ayrılmaktadır. 

1. Rota Seyyah yolu, Sol tarafa giden yoldan Kofrakoz Yaylası, Lapazan Yaylası, Çataltepe 

Şehitliği, Karagöz Yaylası takiben Santa Harabelerine gidilir.  

2. Rota Seyyah yolu, sağ tarafa giden yoldan Koflakoz Yaylası, Yeni Yayla güzergahını takiben 

Santa Harabelerine geçilir.  

Bu güzergahlarda toprak araba yolu ve patika yol kullanılmakta olup güzergah boyunca 

doğal kaynak sularının zenginliğine, 2000-2500m yüksekteki doğu alpin flora-fauna çeşitliliğine ve 

zengin bitki örtüsüne rastlanmaktadır. Zorluk derecesi oldukça yüksek olup geniş manzara ve seyir 

alanlarına hakim bu güzergah fotoğrafçılık açısından da ilginç görünümler sunmaktadır. Parkur 

sonunda dini, ticari ve kültürel önem taşıyan günümüzde Piştoflu, Binatlı, İşhanlı, Terzili, Çakallı, 

Zurnacılı ve Sincanlı-Kozlu olmak üzere 7 mahalle, 300’ü aşkın tarihi ev ve çok sayıda kilise 

bulunan tarihi Santa bölgesine ulaşılmaktadır.  



 

 

Güzergah Adı: Gofrakol Yaylası-Sümela Yürüyüş Yolu Rotası 2018 m 

Parkur Uzunluğu: 4 km 

Yürüyüş Süresi: 2-3 saat 

Yürüyüş Mevsimi: İlkbahar, yaz, sonbahar 

Parkur Başlangıç Ulaşım: Maçka İlçesinden hareketle Yazlık Köyünü takiben Düzler Mezrası, 

Raşi, Saveriksa Yaylası, Kusal Tepesi mevkilerinden devam edilerek Gofrakol Yaylasına varılır. 

Maçka-Gofrakol Yaylası 28 km mesafedir. 

Güzergah Bilgileri:  
Parkurun başlangıç noktası Kofrakol Yaylası Seslikaya mevkii sisli olmadığı zamanlarda 

Meryemana Vadisi, Sümela Manastırı ve Galyan Vadisi ile birlikte Trabzon, Boztepe’yi görmesi ve 

hatta denizle görsel bir bağ kurması bakımından üstün görüş alanına ve zengin bitki örtüsüne 

sahiptir. Kayalık yapısının etrafında barındırdığı sarıçiçekli ormangülleri ile beraberinde yapraklı ve 

ibreli karışık orman ağaçları çevrenin panoramik olarak algılanmasına imkân sağlayan önemli bir 

fotoğraf noktasıdır. Ayrıca doğa eğitimi için uygun bir platform olup bu alan Kafkasya Huş Tavuğu, 

Çengelboynuz Dağ Keçisi, domuz, ayı gibi yaban hayvanlarının beslenme, üreme ve yayılma 

alanıdır. Parkur yorucu ve kısmen de tehlikelidir. Orman zonu içinde patika bitimindeki toprak yol 

Sümela Manastırı’na kadar devam etmekte olup bu toprak yol aynı zamanda dağ bisikleti parkuru 

olarak da kullanılmaktadır. 

 

Diğer Yürüyüş Rotaları 

 

Düzler Mezrası-Yazlık Köyü Kısa Bağlantı Rotası: Parkur uzunluğu 3 km olup 1-1,5 saatte 

yürünmektedir. Su kaynakları ve bitki örtüsü zengin olan bu rota zorluk derecesi bakımından orta 

seviyeli yürüyüşçüler için idealdir. Manzara ve seyir bakımından fotoğrafçılar için önem teşkil 

etmektedir. Aynı zamanda rota boyunca Maçka, Yazlık Köyü, Kale, Lagana Mezrası, Aşağı Kale ve 

Şapel görülmektedir. Parkur Yazlık Köyü Köybaşı Mahallesi toprak araç yolunda sona erer. 

 

Lagana Mezrası-Yazlık Köyü-Maçka Yürüyüş Rotası: Başlangıcı Onbinlerin Dönüş rotasının 

bitimi olan parkurun uzunluğu 7 km olup 2-3 saatte yürünmektedir. Bitki örtüsü ve su kaynakları 

zengindir. Manzara ve seyir açısından Cuma Tepesi, Yazlık Köyü, Maçka, Düzler Mezrası, Diril 

Kalesi, Şapel görülmekte olup fotoğrafçılar için önemlidir. Rotanın başlangıcından 2km sonra 

Yazlık Köyü Başı yamaç paraşütü kalkış pistine ulaşılır. Rota boyunca yer yer taş döşemeli 

zeminlerden geçilerek Maçka İlçesinde sona erer.   

 

Gürgenağaç-Güzelce Yürüyüş Rotası: 1900 m yükseklikte bulunan bu rota 17 km uzunluğunda 

olup İlkbahar, yaz ve sonbahar aylarında yürüyüş mevsimine uygundur. Güzergah kısmen patika 

kısmen de toprak araba yolundan oluşmaktadır. Zorluk derecesi orta seviyeli yürüyüşçüler için 

uygun olup su kaynakları bakımında da zengindir.  

 

İspendamoz- Altındere Yayla Yürüyüş Rotası: 12 km uzunluğunda olan parkur ilkbahar, yaz ve 

sonbahar aylarında yürüyüş mevsimine uygundur. Zorluk derecesi bakımından orta seviyeli 

yürüyüşçüler için idealdir. Kısmen patika de toprak araba yolundan devam eden parkur orman zonu 

içerisinde devam etmekte olup Sümela Manastırını’nın karşı yamaçlarında son bulmaktadır. 

Manzara ve seyir açısından önemlidir. 

 

Yazlık Köyü-Yeni Köy Yürüyüş Rotası: 13 km uzunluğunda olup İspanyol Anıtı, Galyan Vadisi, 

Kapı Köyü, Konaklar Köyü güzergâhlarını geçerek Yeni Köye ulaşılır. Parkurun bitiş noktası Atasu 

Barajı’dır. Parkurun zorluk derecesi yüksektir ve su kaynakları bakımından zengindir. 

 



Samandıra-Karaağaç Yürüyüş Rotası: 12 km uzunluğunda olup Samandıra Mezarasından 

hareketle toprak araç yolunu takiben dağ sırtlarından Karaağaç Yaylası ve Sümela Manastırına 

ulaşılır. Zorluk derecesi yüksektir. 

 

Sümela-Kırantaş Köyü Yürüyüş Rotası: 10 km uzunluğunda olup zorluk derecesi yüksek ve su 

kaynakları bakımından zengindir. Sümela Vadisinden başlayarak orman zonu içinde devam edilir. 

Meryamana Manastırının dağ sırtından Kırantaş Köyü-Dikkaya Köyü sırtını takiben Coşandere 

Vadisine ulaşılır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kano ve Rafting Parkurları 
 

Parkur Adı: 1. Etap Kano Parkuru 

Parkur Başlangıcı: Sümela Manastırı Aşağısı 

Parkur Bitişi: Coşandere Tesisleri Yukarısı 

Uzunluk: 1.4 km 

Mevsim: Nisan -  Mayıs  

Genel Bilgiler: Bu parkur kano yapılması için uygun olmakta olup Meryemana turistik tesislerinden 

başlayıp aşağı yöne doğru Coşandere Turistik tesislerinin üst kısmındaki kamp alanına kadar 

uzanmaktadır. Bu parkur farklı bitki gruplarının bulunduğu ve Meryemana Deresi’nin ağaçların 

arasında kaybolduğu çok ilgi çekici, doğal güzelliği olan bir vadi görünümündedir. Ayrıca Tarihi 

Değirmen kalıntısı da bu alan içerisinde bulunmaktadır. 

 

Parkur Adı: 2. Etap Kano Parkuru 

Parkur Başlangıcı: Coşandere Tesisleri 

Parkur Bitişi: Tarihi Kınalı Köprü Aşağısı 

Uzunluk: 596 metre 

Mevsim: Nisan -  Mayıs 

Genel Bilgiler: Bu parkur kano yapılması için uygun olmaktadır. Parkur Coşandere Tesislerinden 

başlayıp Tarihi Kınalı Köprü aşağısında yaklaşık 596m uzunluğunda ve doğal güzelliği yanında 

görsel bir zenginlik sunmaktadır. 

 

Parkur Adı: 3. Etap Kano Parkuru 

Parkur Başlangıcı: Sümela Camping 

Parkur Bitişi: Tarihi Kınalı Köprü Aşağısı 

Uzunluk: 1.15 km 

Mevsim: Nisan -  Mayıs 

Genel Bilgiler: Bu parkur dere suyunun yüksekliğinden dolayı kano yapılmasına uygundur. Bu 

alanda konaklama, yeme-içme ve kamp alanı mevcuttur. Tarihi Kınalı köprüden geçtikten sonra 

parkur sonlanmaktadır. 

 

Parkur Adı: 4. Etap Kano ve Rafting Parkuru 

Parkur Başlangıcı: Şeremet Alabalık Tesisi 

Parkur Bitişi: Özkan Sümar Alabalık Tesisi 

Uzunluk: 812 metre 

Mevsim: Nisan -  Mayıs 

Genel Bilgiler: Bu etapta yeme-içme alanları ve karavan - çadır kamp alanları bulunmaktadır. 

Ayrıca alandaki kilise kalıntısı da parkur esnasında görülmektedir. Su seviyesinin uygun olduğu 

zamanlarda bu alanda rafting yapılabilmektedir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Yamaç Paraşütü Alanları 
 

Mevkii: Cuma Tepesi Uçuş Alanı 1800m / Maçka 

Uçuş Mesafe ve Süresi: 5-7km, 30-120 dakika 

Ulaşım: Maçka İlçesinden hareketle Yazlık Köyünden devam edilerek Raşi Mezrasına kadar 

stabilize yol ile gidilir( 9km). Daha sonra tepeye ulaşmak için Raşi Mezrasından patika yol ile 

yaklaşık 30 dakikada tepeye ulaşılmaktadır. Orta ve ileri seviye pilotlar için uygundur.  

İniş Alanı: Maçka-Borfil Mevkii 400 m olup son iniş yeridir. Ayrıca - Yazlık Köyü Kahvenin yanı 

765 m, -Yazlık Köyü Kantarcının Çimeni (Orta Mahalle) 850 m -Yazlık Köyü Salih Şahinlerin 

çimeni (Orta Mahalle) 810 m iniş alanları kullanılabilir. Alternatif iniş alanı olarak ise Çoşandere 

Mevkii 450 m. (Şerement Alabalık Tesisleri ve Velizana Restoran Tesis Alanı), Yazlık köy girişi 

İncirli Mahallesi Mevkii 525 m  kullanılabilir. 

 

Mevkii: İskobel Yaylası Uçuş Alanı  2450m / Maçka  

Uçuş Mesafe ve Süresi: Yaklaşık 15Km, 60-120dakika 

Ulaşım: Maçka İlçesinden hareketle Yazlık Köyünden geçilerek 34 km ve 1-1,5 saat mesafe 

stabilize yol ile bölgeye ulaşılmaktadır. İkinci ulaşım yolu olarak Maçka İlçesinden hareketle 

Coşandere, Altındere ve Sümela manastırına kadar asfalt devamında stabilize yol ile Selboğazı 

geçilerek 50km, 1-1,5 saatte bölgeye ulaşılır. İleri seviye pilotlar için uygundur. 

İniş Alanı : Maçka-Borfil Mevkii 400 m olup son iniş yerimizdir. Ayrıca - Yazlık Köyü Kahvenin 

yanı 765 m, -Yazlık Köyü Kantarcının Çimeni (Orta Mahalle) 850 m -Yazlık Köyü Salih Şahinlerin 

çimeni (Orta Mahalle) 810 m iniş alanları kullanılabilir. Alternatif iniş alanı olarak ise Meryemana 

Vadisi 900 m, Kebi yaylası 1817 m, Saveriksa dibi (Altındere mezeresi) 1250 m, Saveriksa dibi 

Kondava 1255 m, Çoşandere Mevkii 450 m  (Şerement Alabalık Tesisleri ve Velizana Restoran 

Tesis Alanı) kullanılabilir. 

 

Mevkii: Kofrakol Yaylası Uçuş Alanı 2175m / Maçka 

Uçuş Mesafe ve Süresi: 12Km, 50-110 dakika 

Ulaşım: Maçka İlçesinden hareketle Yazlık Köyünden geçilerek 27Km mesafe ve 1 saatte stabilize 

yol ile bölgeye ulaşılmaktadır. İleri seviye pilotlar için uygundur. 

İniş Alanı : Maçka-Borfil Mevkii 400 m olup son iniş yerimizdir. Ayrıca - Yazlık Köyü Kahvenin 

yanı 765m, -Yazlık Köyü Kantarcının Çimeni (Orta Mahalle) 850 m -Yazlık Köyü Salih Şahinlerin 

çimeni (Orta Mahalle)810m iniş alanları kullanılabilir. Alternatif iniş alanı olarak ise Meryemana 

Vadisi 900 m, Kebi yaylası 1817 m, Saveriksa dibi (Altındere mezeresi) 1250 m, Saveriksa dibi 

Kondava 1255 m, Çoşandere Mevkii 450 m  (Şerement Alabalık Tesisleri ve Velizana Restoran 

Tesis Alanı) kullanılabilir. 

 

 

 

 

 

 

 

Mevkii: Rışk Yaylası Uçuş Alanı 1750m / Maçka 

Uçuş Mesafe ve Süresi: 7,5Km, 35-90 dakika 



Ulaşım: Maçka İlçesinden hareketle Yazlık Köyünden geçilerek 15 km mesafe ve 35 dakikada 

stabilize yol ile bölgeye ulaşılmaktadır. İleri seviye pilotlar için uygundur. 

İniş Alanı : Maçka-Borfil Mevkii 400 m olup son iniş yerimizdir. Ayrıca - Yazlık Köyü Kahvenin 

yanı 765 m, -Yazlık Köyü Kantarcının Çimeni (Orta Mahalle) 850 m -Yazlık Köyü Salih Şahinlerin 

çimeni (Orta Mahalle) 810 m iniş alanları kullanılabilir. Alternatif iniş alanı olarak ise Çoşandere 

Mevkii 450m  (Şerement Alabalık Tesisleri ve Velizana Restoran Tesis Alanı) kullanılabilir. 

 

Mevkii: Yazlık Köyü Başı Uçuş Alanı 1060m / Maçka 

Uçuş Mesafe ve Süresi: 4Km, 15-50dakika  

Ulaşım: Maçka İlçesinden hareketle yazlık Köyü Köybaşı Mahallesine 7km mesafe ve 15 dakikada 

stabilize yol ile alana ulaşılmaktadır. Orta seviye pilotlar için uygundur. 

İniş Alanı : Maçka-Borfil Mevkii 400 m olup son iniş yerimizdir. Ayrıca - Yazlık Köyü Kahvenin 

yanı 765 m, -Yazlık Köyü Kantarcının Çimeni (Orta Mahalle) 850 m -Yazlık Köyü Salih Şahinlerin 

çimeni (Orta Mahalle) 810 m iniş alanları kullanılabilir. Alternatif iniş alanı olarak ise Çoşandere 

Mevkii 450 m  (Şerement Alabalık Tesisleri ve Velizana Restoran Tesis Alanı) kullanılabilir. 

 

Mevkii: Raşi Mezeresi Uçuş Alanı 1350m / Maçka 

Uçuş Mesafesi ve Süresi: 5Km, 25-70 dakika  

Ulaşım: Maçka İlçesinden hareketle Yazlık Köyünden geçilerek Raşi Mezeresine 9km mesafe ve 

20 dakikada stabilize yol ile alana ulaşılmaktadır. Orta seviye pilotlar için uygundur. 

İniş Alanı : Maçka-Borfil Mevkii 400 m olup son iniş yerimizdir. Ayrıca - Yazlık Köyü Kahvenin 

yanı 765 m, -Yazlık Köyü Kantarcının Çimeni (Orta Mahalle) 850 m -Yazlık Köyü Salih Şahinlerin 

çimeni (Orta Mahalle) 810 m iniş alanları kullanılabilir. Alternatif iniş alanı olarak ise Çoşandere 

Mevkii 450 m  (Şerement Alabalık Tesisleri ve Velizana Restoran Tesis Alanı), Yazlık Köyü İncirli 

Mahallesi Dizdaroğlunun çimeni kullanılabilir. 

 

Uçuşlar 

 

Uzun Mesafe: Kalkış noktası İskobel Yaylası ve Goflagol Yaylası olup iniş noktası Maçka Borfil 

Mevkii’dir. 

 

Akrobasi: Kalkış noktası Cuma Tepesi olup iniş noktası Maçka Borfil Mevkii’dir. 

 

 

 

 

 

 


